ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« '
со тт/з

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТА НОВЛЕНИЕ

7 декабря 2021 г.

Го присуждении премии имени
Н.И. Кареева 2021 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
историко-филологических наук)

№ 191
Москва

И

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени Н.И. Кареева 2021 года в размере

50 ООО рублей доктору исторических наук Кудрявцеву Олегу Федоровичу

(федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Московский государственный институт

международных отношений (университет) МИД России») за цикл работ

по истории европейского Ренессанса («Ренессансный гуманизм и «Утопия»,

«Чаша Гермеса. Гуманистическая мысль эпохи Возрождения и герметическая

традиция», «Флорентийская Платоновская академия (Очерк истории духовной

жизни ренессансной Италии)»).

Президент РАН
академик РАН

И.о. главного
президиума Р ^
член-корреспонд Макоско